



Wójt Gminy Nowiny

Znak: RSO.0003.1.2024

Nowiny, dn. 10 października 2024 r.

Wpłynęło do Biura Rady Gminy

dn. 10.10.2024

L.dz. podpis

**Radna Gminy Nowiny
Pani Renata Krzysiek- Nowakowska
Przewodnicząca Klubu Radnych
„Dla Gminy Nowiny”**

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 27.09.2024 r. niniejszym informuję:

Ad.1.

W wyniku reorganizacji w Urzędzie Gminy Nowiny zmianie uległa struktura zatrudnienia w sferze pracowniczej, która miała na celu, poprzez zmniejszenie liczby etatów, wygenerować wskazane oszczędności. Zostały bowiem zlikwidowane 3 stanowiska pracownicze, w tym 2 kierownicze oraz 1 urzędnicze. Przedmiotowe oszczędności we wskazanym zakresie powstaną po upływie stosownych terminów przewidzianych w prawie pracy.

Jednocześnie nadmieniam, iż w Urzędzie Gminy Nowiny na przełomie miesiąca kwietnia i maja 2024 r. doszło do rozwiązania przez uprzedniego Wójta Gminy Nowiny 3 stosunków pracy, w tym 2 na stanowiskach kierowniczych, z jednoczesnym zwolnieniem pracowników z obowiązku świadczenia pracy. Kwestia ta w znacznym stopniu wygenerowała większe koszty po stronie tut. pracodawcy, bowiem zaistniała konieczność zatrudnienia w ich miejsce nowych pracowników. Ich rola w zakresie sprawnego funkcjonowania Urzędu Gminy była i jest kluczowa, w szczególności w przypadku stanowisk Sekretarza i, wg obecnej nomenklatury, Kierownika ds. Organizacyjnych i Spraw Obywatelskich. Takie działanie spowodowało konieczność wypłaty tym pracownikom wynagrodzeń i innych świadczeń mimo braku świadczenia przez nich pracy.

Ad.2.

W ramach działań podjętych w Przychodni Nowiny SPZOZ usprawniono kwestię rejestracji pacjentów. Szczególny nacisk w tym zakresie położono na możliwość jej dokonania w szerszej formie i czasookresie, ze szczególnym naciskiem na świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej. Zmiana ta spotkała się z dużą przychylnością i pozytywnym odbiorem ze strony pacjentów podmiotu leczniczego.

Jednocześnie w Przychodni został zatrudniony nowy lekarz pediatra, który obecnie przyjmuje 5 razy w tygodniu tj. od poniedziałku do czwartku w godzinach 9.00-15.00 oraz w piątki w godzinach 12.00-18.00.

Przeprowadzono również w w/w podmiocie leczniczym akcję Koperta Życia, skierowaną do osób chorych, starszych i samotnych. W tym celu przekazano potencjalnym pacjentom przedmiotowe specjalnie przygotowane koperty, w których należy umieścić najważniejsze informacje o stanie zdrowia, danych osobowych, przyjmowanych lekach, alergiach i kontakcie do najbliższych. Niniejsze działania pozwolą usprawnić funkcjonowanie służb pogotowia i działań lekarzy.

Złożono również wnioski w ramach programu Feniks.

Ad.3.

Gmina Nowiny złożyła w dniu 21.08.2024 r. wniosek o dofinansowanie zadania planowanego do realizacji w 2025 r. w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (nabór A/RFRD/2025) pn.: „Rozbudowa drogi w Bolechowicach na działce nr ewid. 521 wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Wniosek został złożony osobiście w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce.

Wniosek dotyczy dofinansowania na realizację ostatniego etapu rozbudowy drogi gminnej nr 377028T w Bolechowicach, obejmującego odcinek od drogi wojewódzkiej nr 762 w m. Zgórsko do wjazdu na teren Kopalni Bolechowice, wraz z przebudową mostu na cieku „Bobrzczyka”. Przewidywany łączny koszt realizacji zadania wynosi 3.552.389,90 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 2.841.911,00 zł (80% łącznego kosztu realizacji zadania).

Jednocześnie informuję, że według wiedzy posiadanej przez Gminę, Powiat Kielecki złożył wniosek o dofinansowanie w 2025 r. w ramach tego projektu tj. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, zadania dotyczącego przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych nr 1366T, ul. Przemysłowa i nr 1365T, ul. Perłowa w msc. Nowiny, zlokalizowanego na terenie Gminy Nowiny. Dokumentacja projektowa w tym zakresie została opracowana na zlecenie i koszt Gminy Nowiny i przekazana jako pomoc rzeczowa do Powiatu Kieleckiego.

Oba ww. wnioski oczekują na ocenę przez uprawniony do tego podmiot.

Odpowiedź na pytanie: Czy obecni pierwszoklasiści otrzymają rowery? Jeśli tak to od kiedy?

W 2024 r. w budżecie Gminy Nowiny ani w jego zmianach nie przewidziano środków finansowych na ten cel. Kwestia ta będzie mogła stanowić w obecnej kadencji element dyskusji i uzgodnień pomiędzy pracownikami Urzędu Gminy różnego szczebla, prac radnych we właściwych Komisjach czy ostatecznie przedmiot obrad Rady Gminy Nowiny. Jako Wójt Gminy Nowiny nadal popieram niniejszy pomysł i będę podejmował próby jego wykonania. Jednakże chciałbym, co również wskazywałem w ramach prowadzonej kampanii, aby realizacja wszelkich inwestycji/ idei odbywała się przy możliwie jak największym udziale finansowym pochodzącym ze środków zewnętrznych.

Odpowiedź na pytanie: Jaki był powód ściągnięcia oklejania samochodu służbowego? Na czyje polecenie było to wykonane? Kto dokonał fizycznego zdjęcia oklejania i jakie poniesiono w związku z tym koszty?

Niniejszym wskazuję, iż informacja na temat powodu ściągnięcia oklejania z samochodu służbowego została udzielona na sesji Rady Gminy w dniu 28.08.2024 r. Wobec powyższego odsyłam do nagrania z jej obrad wg wskazań linku <https://sitkowka-nowiny.esesja.pl/transmisja/56605/sesja-rady-w-dniu-%C5%9Broda-28-sierpnia-2024.htm> Ponadto informuję, iż fizycznego usunięcia oklejania lub raczej z uwagi na ww. powód jego likwidacji, wybrakowanego oklejania dokonała firma Auto Serwis - Pomoc Drogowa Naprawa Zbigniew Szczepanek na zlecenie Wójta Gminy Nowiny. Usługa ta obejmowała również konserwację lakieru pojazdu i kosztowała 492,00 zł brutto. Uprzedni koszt oklejania samochodu stanowił kwotę 1 389,90 zł brutto.

WÓJT GMINY

Lukasz Gryń